Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO:

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando

informações sobre o valor arrecadado, quem são os maiores contribuintes, qual a

destinação da Contribuição de Iluminação Pública e ainda se o valor arrecadado supre

os gastos com a Iluminação Pública.

REQUERIMENTO N° 2049/2017
Autor: OSVALDO MACEDO NEGRÃO
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE. SOLICITANDO INFORMAÇÕES
SOBRE O VALOR ARRECADADO. QUEM SÃOS OS MAIORES
CONTRIBUINTES, QUAL A DESTINAÇÃO DA CONTRIBUIÇÃO DE
ILUMINAÇÃO PÚBLICA E AINDA SE O VALOR ARRECADADO
SUPRE OS GASTOS COM A ILUMINAÇÃO PÚBLICA.

PROTOCOLO GERAL N° 2448/2017
Data: 28/0612017 - Horário: 7:05

111111111111111111111111

APROVADO

JUL. 2017

Vereador Carlos Moura • Magro

Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que é cobrado em nosso Município essa Contribuição para sermos

informados sobre os valores arrecadados e ainda a destinação dessa Contribuição, se

ela supre os valores gastos com a Iluminação Pública.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado Ao Executivo Municipal,
solicitando informações sobre o valor arrecadado, quem são os maiores contribuintes,
qual a destinação da Contribuição de Iluminação Pública e ainda se o valor arrecadado
supre os gastos com a Iluminação Pública.

Pindamonhangaba, 26 de Junho de 2017.

Professor Osvaldo ~Negrão

Vereador

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP I Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1